
2024年3⽉19⽇（⽕）

アクロス福岡１F円形ホール

「このトロフィーは重たいです・・・」
最初に出た言葉でした。

それは今まで歩んできた３０年という長い月日、そしてそれを支えてくださった皆様の応援、ご支援のお陰だと思う
とこの重みを感じずにはいられませんでした。
私共は創立３０年を迎え、さらにこの節目の年に「福岡県文化賞」社会部門を頂戴しました。
受賞理由に「地域密着型の劇団として、地元福岡を題材にした舞台制作に勢力的に取り組んでおり、福岡県の演劇文
化の振興に貢献している。」という言葉をいただきました。
あの頃、只々「自分たちが芝居をしたい」という思いだけで旗揚げした劇団が「演劇文化の振興に貢献している」
などと、評価して頂けるとは考えてもおりませんでした。
これからもmade in 福岡　made in 唐人町”魂”を持ち続け、応援してくださっている皆様へ恩返しできるよう、
更に良質な作品を作ってまいりますので、今後とも「劇団ショーマンシップ」をご支援いただきますよう、座員一同
付してお願い申し上げます。

福岡県⽂化賞
贈呈式＆記念イベント

服部知事より賞状を頂きました。

第31回

記念イベントでは
「⼤正くるま浪漫」

「ノートルダム物語」
「⽣きろ!」

歌とダンスで盛り上がりました！→

花束はあの⽅が・・・

徳永 玲⼦さん 


